UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:           /UBND-TP            Ngọc Hồi, ngày       tháng     năm 2024

V/v triển khai thực hiện

chứng thực bản sao điện tử từ

bản chính trên Hệ thống thông

tin giải quyết TTHC tỉnh

Kính gửi:

- Phòng Tư pháp;

- Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2013/STP-HC&BTTP ngày 30/9/2024 của Sở Tư

pháp về triển khai thực hiện chứng thực bản sao điện tử từ bản chính trên Hệ

thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính (TTHC) tỉnh. Để bảo đảm từ ngày

01/10/2024 triển khai trên phạm vi toàn tỉnh; Uỷ ban nhân dân huyện đề nghị

Phòng Tư pháp, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn triển khai thực hiện một số nội

dung như sau:

1. Phòng Tư pháp, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tổ chức thực hiện toàn

bộ các hoạt động nghiệp vụ chứng thực bản sao điện tử từ bản chính của cán bộ,

công chức trên Hệ thống thông tin giải quyết TTHC tỉnh thay cho Cổng Dịch vụ

công quốc gia trước ngày 01/10/2024 theo hướng dẫn tại Công văn số

3000/UBND-TH, ngày 25/9/2024 của Uỷ ban nhân dân huyện về triển khai thực

hiện chứng thực bản sao điện tử từ bản chính trên Hệ thống thông tin giải quyết

thủ tục hành chính (TTHC) tỉnh. Đồng thời, phối hợp với các cơ quan liên quan tổ

chức thông tin, tuyên truyền, hướng dẫn cho cán bộ, công chức, người dân thực

hiện và khai thác, sử dụng lại bản sao đã được chứng thực điện tử.

2. Đối với việc quản lý sổ chứng thực điện tử và thu phí, lệ phí giải quyết

thủ tục hành chính đối với chứng thực điện tử đề nghị triển khai thực hiện đảm

bảo theo quy định.

Uỷ ban nhân dân huyện đề nghị Phòng Tư pháp, các địa phương triển khai

thực hiện đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP HĐND – UBND huyện ;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Lan

		2024-10-02T09:16:59+0700

		2024-10-02T10:00:43+0700

		2024-10-02T10:00:43+0700

		2024-10-02T10:00:43+0700

		2024-10-02T10:00:43+0700